ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  декабря  2019 года

               № 1475
г. Тверь
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от
09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Определить департамент экономического развития администрации города Твери уполномоченным органом по методологическому обеспечению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами Администрации города Твери, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
1.3. В пункте 3 Постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.4. В пункте 3.1 Постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».

1.5. Пункт 7 Постановления изложить в новой редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города Твери.».
1.6. В приложении к Постановлению:

а) в наименовании и по тексту слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;
б) пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«При проведении оценки регулирующего воздействия проекта НПА,  разработке которого предшествовало заключение совещательного органа, созданного при Главе города Твери, Администрации города Твери (далее – совещательный орган), мотивированные предложения участников публичных консультаций (при наличии) рассматриваются на заседании совещательного органа.

Решение совещательного органа отражается разработчиком в своде предложений.»;
в) пункт 2.9 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) решение совещательного органа в случае, установленном в пункте 2.8 настоящего Порядка.»;

г) в грифе и по тексту приложения 1 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;
д) в грифе и по тексту приложения 2 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;
е) в грифе и по тексту приложения 3 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери                                                                            А.В. Огоньков